
Dvanáct návrhů postupujících do finále  
Není kde parkovat!
Jelikož na Podroužkově ulici je veli-
ce problémové parkování, návrh řeší 
rozšíření parkovacích stání. Jednalo 
by se o nová stání místo nevyužíva-
ného betonového hřiště a  částečně 
travnaté plochy. Nově by zde ze 
zatravňovacích dlaždic mohlo být 
12–16 parkovacích míst.

Autor návrhu: Jakub Rohel 
Lokalita: Podroužkova 1679/1 
a 1679/3
Odhadované náklady: 800 000 Kč

Sud na dešťovku
Nájemníci si před domem zřídili ma-
lou zahrádku s květinami a bylinkami. 
Rádi by před domem umístili dvou-
setlitrový sud na zachytávání deš-
ťové vody z okapu a  také si pořídili 
kompostér pro využití organických 
zbytků. Kompost míní využít při péči 
o rostliny před domem.

Autor návrhu: Sylva Černá 
Lokalita: Z. Štěpánka 1785/5 
a 1785/13
Odhadované náklady: 13 000 Kč

Chceme si hrát
Cílem návrhu je vybudovat větší 
univerzální prolézací sestavu s lezec-
kými prvky pro děti od tří do 14 let, 
která nebude náročná na údržbu 
a  vyřádí se na ní děti nejrůznějšího 
věku. V dané lokalitě je jen staré as-
faltové hřiště a herní prvky tam úplně 
chybí. 

Autor návrhu: Jana Netočná  
Lokalita: mezi ulicemi J. Šoupala, 
parkovištěm B. Nikodema 
a parkovištěm na nám. V. Vacka  
Odhadované náklady: 230 000 Kč

Relaxační náměstíčko na Slavíkově
Poblíž Slavíkovy ulice je v současné 
době hřiště s  několika herními prv-
ky. Navrženo je hřiště modernizovat 
– doplnit o  několik nových prvků,
například tabule pro malování, men-
ší lezeckou stěnu, posezení pro děti 
apod.

Autor návrhu: Jan Kňazovčík   
Lokalita: Slavíkova ulice, parcela 
u č. p. 2003/9   
Odhadované náklady: 150 000 Kč

Akce Truhlík
Před hlavním vchodem do domu ve 
Slavíkově ulici 1759/29 autor navrhuje 
umístit větší truhlíky na bylinky. Podél 
chodníku, který spojuje hlavní vchod 
s  místní komunikací, by v  truhlících 
rostly okrasné rostliny nebo květi-
ny. Péči o ně budou zajišťovat sami  
nájemníci.

Autor návrhu: Jan Kňazovčík  
Lokalita: Slavíkova 1759/29
Odhadované náklady: 70 000 Kč

Dětské hřiště „mezi domy“
Návrh se týká úpravy dětského hři-
ště. Autorka navrhuje hřiště upravit 
a  přidat pár dalších prvků, např. la-
novou pyramidu, tabuli na malo-
vání, menší lezeckou stěnu apod.  
Chybět by neměly lavičky pro starší  
obyvatele. 

Autor návrhu: Lucie Drozdová 
Lokalita: mezi domy na 
ulicích Rabasova, Spartakovců 
a U Sportoviště   
Odhadované náklady: 300 000 Kč

Kdo, kdy, kde a jak bude moci hlasovat o tom, které návrhy uspějí?
Zelená Porubě je projekt, ve kterém sa-

mi lidé nejen navrhují, ale i rozhodují o tom, 
do čeho bude Poruba napřesrok investovat. 
Z osmnácti došlých návrhů jich do hlasová-
ní postupuje dvanáct. Ty, které v hlasování 
získají největší podporu a  jejichž rozpočty 
se vejdou do celkové částky 1,5 milionu ko-
run, budou v příštím roce realizovány.

Všechny nápady už jsou zveřejněny na 
www.zelenaporube.cz a  postupně budou 
na facebooku obvodu (www.facebook.
com/moporuba) k vidění i reportáže o jed-
notlivých návrzích.

Kdo? Hlasovat budou moci všichni Porubané starší 15 let.

Kdy? Hlasování začne 13. listopadu a poběží do 24. listopadu do 12 hod.

Kde? Hlasovat budete moci:  
– fyzicky – vyplněním hlasovacího lístku v informačním centru
na Hlavní třídě nebo v některé ze čtyř porubských poboček 
Knihovny města Ostravy;
– elektronicky – na www.zelenaporube.cz.

Jak? Každý bude mít dva kladné hlasy (pro nápady, které se mu líbí) 
a jeden záporný (pro návrh, s jehož realizací nesouhlasí). 



Dětské hřiště na Mongolské
Návrh řeší znovuzřízení dětského hři-
ště, které v těchto místech kdysi bylo 
a zdejším dětem chybí. Autor navr-
huje doplnění stávajícího pískoviště 
o  dva či tři nové herní prvky, např.
kolotoč, houpačku, skluzavku.  

Autor návrhu: Martin Bobek  
Lokalita: dvůr mezi domy 
v Mongolské ulici
Odhadované náklady: 180 000 Kč

druhého ročníku projektu Zelená Porubě

V
še

ch
ny

 o
b

rá
zk

y 
a 

fo
to

g
ra

fie
 js

o
u 

ilu
st

ra
čn

í.

Červená, oranžová, zelená – jedeme!
Nápad se týká rekonstrukce a úpra-
vy poškozených povrchů dopravní-
ho hřiště, které se nachází v  areálu 
MŠ  Ukrajinská. Když hřiště nevyuží-
vají školy, je otevřeno veřejnosti. Ná-
vrh přispěje k tomu, aby bylo hřiště  
bezpečnější.

Autor návrhu: Adéla Mikesková 
Lokalita: zahrada MŠ Ukrajinská 
1530/4
Odhadované náklady: 990 700 Kč

Úprava nadzemní části bývalých toalet na Hlavní třídě
Nadzemní část toalet tvoří symetric-
ké nádoby na rostliny. Jsou obloženy 
obkladem, který už je zastaralý a po-
ničený. Celkově toto místo vypadá 
velmi zanedbaně. Autorka navrhuje 
odstranit starý obklad a  objekt ob-
ložit nově, aby ladil s  okolními bu-
dovami.

Autor návrhu: Markéta Opělová 
Lokalita: prostor mezi Hlavní třídou 
a ulicí Spojů
Odhadované náklady: 98 383 Kč

Lavička Věrky Špinarové
Cílem je vytvořit hezké místo, které 
spojuje slavnou osobnost s  měst-
ským obvodem. Lavička se vzpomín-
kovou tabulkou a s vybraným textem 
některé z písní Věry Špinarové. Mělo 
by se jednat o zajímavě řešenou aty-
pickou lavičku, která by vzbudila zá-
jem už svým vzhledem.

Autor návrhu: Štěpánka Ostárková  
Lokalita: prostranství u DK Poklad  
Odhadované náklady: 60 000 Kč

Zpevnění vyšlapané zkratky
Autorka nápadu navrhuje zpevnění 
vyšlapané zkratky na rohu ulice 17. lis-
topadu 642 a náměstí B. Němcové, 
za prodejnou pečiva. Zpevněním lid-
mi vyšlapané pěšinky se především 
zlepší vzhled tohoto místa.

Autor návrhu: Jana Voráčková  
Lokalita: roh ulice 17. listopadu 
a náměstí B. Němcové  
Odhadované náklady: 25 000 Kč

Odpolední životabudič sousedů
Na náměstí B. Němcové je park, ve 
kterém bylo hřiště na pétanque. Už 
však není využíváno a  zůstala po 
něm plocha velikosti 3 x 14 metrů. 
Autorka navrhuje umístit na tuto plo-
chu dva stolky a čtyři lavičky a po-
sezení doplnit dřevěnými kontejnery 
pro pěstování bylinek nebo letniček.

Autor návrhu: Drahomíra Maděrová  
Lokalita: náměstí B. Němcové 
Odhadované náklady: 89 134 Kč

Které nápady 
nepostoupily a proč?

Do druhého ročníku projektu bylo přihlášeno více nápadů, 
některé však do hlasování nepostoupily. Které to byly?

Aktivní posezení u altánku: návrh počítal s proměnou mís-
ta, které je součástí projektu Revitalizace Pustkoveckého údo-
lí. Nebylo by vhodné tam nyní dělat dílčí úpravy. 

Parkourové hřiště: návrh by byl proveditelný pouze po 
úpravách, v průběhu procesu posuzování byl na přání auto-
ra stažen.

Relax pro Porubu aneb Sportuje celá rodina: návrh počí-
tal s proměnou místa, kterého se týká projekt Revitalizace Zá-
meckého parku. Nebylo by vhodné tam nyní dělat dílčí úpravy.

Veřejná nájezdová rampa pro údržbu aut: návrh by byl pro-
veditelný jen po velkých úpravách a realizace nápadu by byla 
velmi nákladná. Návrh byl stažen na přání autora. 

Vodotrysky, po krajích zeleň: návrh nebyl úplný, nesplnil 
formální požadavky, a byl tudíž vyřazen už v 1. kole posuzování.

Vchody do domu plné květin: nápad by byl proveditelný 
v navržené podobě, byl však stažen na přání autora.


